V II. Singularis etiam mihi viderur constitutio Caroli V. Regis data Parisiis x i v. Martij anno M C C C L X V I I. qua præcipit Seneschallis Tolosæ, Carcassona, & Bellidadi, ut prohibeant Episcopis earum provinciarum, & eorum Vicariis, ne privilegia Bullis comprehensa infringant quas Alexander, Urbanus, Gregorius, Clemens, Innocentius, alijque Pontifices Regibus Francorum concederunt; scilicet ut nullus judex ordinarius, aut delegatus, excommunicationis aut interdicti sententiam proficeret in terram Regis absque speciali mandato sedis apostolicæ, vel alia tentet quæ rescriptis illis sunt prohibita. *Quod si aliquos, inquit, contra premissa reperiatis attentare, ipsos compescatis per bonorum suorum temporalium captionem, & à premis compellatis abstinere per penarum declarationem & eamdem executionem.* Itaque ligandi & solvendi potestas, quæ Galliarum Episcopis competit, auctoritate Romani Pontificis restricta est, ne Rege invito, interdictis, & officijs divini cessatione, quod *Cessum* dixere recentiores, terras & fiscos domanij regij vexarent. Executio Bullarum certis quibusdam Conservatoribus commissa erat, qui renientes Episcopos excommunicationibus ad parendum cohererent. Sed quia variis ludificationibus & judiciorum formulis negotium trahebatur, visum est Principi tuitionis jure rem ad se revocare, bonorum capione & mulctis inflictis, decretorum pontificiorum executioni consulendo. Eadem lex ad ceteras species tracta est, adeo ut bonorum capione & mulctarum inductione cogi soleant Episcopi ad ea omnia rescindenda quæ canonibus & decretis Pontificum in regno receptis aduersa, per contumaciam & contemptum legum in perniciem status ecclesiastici & scandalum publicum peregerint.

V III. Duplex coercitio hoc Edicto prescribitur adversus Episcoporum contumaciam qui indicte à Rege decretorum pontificiorum executioni parere recusant, bonorum capio, & mulcte dictio. Severius agebat Iustinianus, qui expulsione à sede episcopali hoc aliquando ulcisceretur, ut dictum cap. i. hujus libri. Aliquando etiam bonis Episcopi, Ecclesie adjudicatis, & annuali suspensione à ministeriis ecclesiasticis. Quæ poena indicta est Episcopo qui alium ordinariit contra formam præscriptam juxta canones à Iustiniani constitutione: *Si quis Nov. 21. c. 1. sub finem: nisi bene- nomen in causa, ordinetur, jubemus hunc omnimodis episcopatu depelli.* Sed etiam illum qui preter hoc presumpti ordinare, segregari uno anno à sacro ministerio, & omnem ejus substantiam, que quelibet Gg

*tempore aut modo in ejus dominium deducta est,  
propter culpam quam fecit dominio Ecclesie, cuius  
Episcopus est, vindicari. Eadem poena infligi-  
tur si quis ante peractam & discussam accu-  
sationem, si quod forte crimen objiciatur  
electo manum imposuerit. Praeter eas pe-  
nas, alia quoque iudicata est à Iustiniano ad-  
versus Episcopum qui Ecclesiam suam ultra  
annum deseruerit, scilicet ut illi ab Oecono-  
mico Ecclesiae nullæ expensæ subministren-  
tur. Quæ congruit cum bonorum capione  
qui hodie in Gallia adversus desertores &  
adversus contumaces Episcopos à judicibus  
decernitur.*